事 務 連 絡

令 和 ５年 ４月 １０日

保護者 様

大阪府立和泉支援学校

校   長   野口  淳司

悪天候・非常災害・交通機関途絶等における臨時休校について

下記のとおりご協力をお願い申しあげます。

記

下記①②のいずれかの場合、終日臨時休校とします。

※上記以外でも、危険が予想される場合は、登校を見合わせてください。登校を見合わせた場合、欠席

扱いにはなりません。

１．大雨、洪水、土砂災害、大雪、あるいは、事件、事故により通学途上の危険が予想される場合は、

登校を見合わせてください。

２．通常、通学で利用している公共交通機関が事故等で途絶や大幅な遅れが予想される場合は、保護者

が状況を確認し、混乱が予想される場合は、登校を見合わせてください。

３．大きな地震が発生し、危険が予想される場合は登校させないでください。

被害が大きい場合、通学バスの運行不能、学校との連絡不能の事態も想定されます。

４．通学途上、または、在校時間に「暴風警報」または「特別警報」が発令された場合、あるいは

危険が予想される場合は、学校が状況に応じて対応します。

５．その他、突発的な理由により学校、学部、学年、学級の臨時休業を実施する場合は、可能な範囲で

学校からインターネット 和泉支援学校のＨＰ、文書または電話、マチコミメール等で連絡します。

[連絡先] 大阪府立和泉支援学校

   電 話  0725－45-9555（代表）

0725－45-9561（小学部）

0725－45-9563（中学部）

0725－45-9566（高等部）

ファックス  0725－45-8949

このお知らせは

大切に保管しておいてください

い。

① 午前７時現在、大阪府全域または泉州地域に「暴風警報」又は「特別警報」が発令の場合

② 同時刻、ＪＲ阪和線「信太山駅」を含む区間が同時に不通の場合